16 июля 2025 № 1329

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2025

№991 «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса по отбору организации,

предоставляющей на безвозмездной основе услуги по выполнению

функций специализированной службы по вопросам похоронного дела на

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,

создании конкурсной комиссии и утверждении Положения о конкурсной

комиссии»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 №8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006

№135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Законом Республики

Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», Уставом муниципального образования Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан постановляю:

1. Внести изменения в Постановление Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2025 №991

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору

организации, предоставляющей на безвозмездной основе услуги по выполнению

функций специализированной службы по вопросам похоронного дела на

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

kodeks://link/d?nd=9015335
kodeks://link/d?nd=9015335

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,

создании конкурсной комиссии и утверждении Положения о конкурсной

комиссии» согласно приложению:

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Солягина А.О.

Руководитель                                                                               А.А.Нурмухаметов

http://laishevo.tatarstan.ru/

Приложение №1
Утверждено постановлением

        Исполнительного комитета Лаишевского

 муниципального района Республики Татарстан

от 16 июля 2025 № 1329

Внесение изменений в постановление Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2025

№991 «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса по отбору организации,

предоставляющей на безвозмездной основе услуги по выполнению

функций специализированной службы по вопросам похоронного дела на

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,

создании конкурсной комиссии и утверждении Положения о конкурсной

комиссии»

Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

Для участия в конкурсе претенденты представляют заказчику следующие

документы (в одном экземпляре, если не установлено иное):

- заполненную форму заявки на участие в конкурсе в соответствии с

требованиями конкурсной документации, которая должна содержать указание

наименования, фирменного наименования (при наличии), местонахождения,

почтового адреса (для юридического лица), фамилии, имени, отчества (при

наличии), паспортных данных, места жительства (для физического лица), номера

контактного телефона, идентификационного номера налогоплательщика

участника закупки или в соответствии с законодательством соответствующего

иностранного государства аналога идентификационного номера

налогоплательщика участника закупки (для иностранного лица) и другие данные

согласно формы заявки;

- копии документов о наличии материально-технической базы,

расположенной на территории Лаишевского муниципального района

((помещения и оборудования для изготовления предметов ритуального

назначения (либо договоров с организациями, изготавливающими предметы

ритуального назначения), специализированного транспорта, телефонной связи и

интернета для приема заявок));

- копии документов, содержащих сведения о кадровых ресурсах, по форме,

установленной заказчиком конкурса;

- данные об опыте работы по предмету конкурса за два последних года;

- копии учредительных документов участника закупки (для юридических

лиц);

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени участника закупки - юридического лица (копия решения о

назначении или об избрании либо копия приказа о назначении физического лица

на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает

правом действовать от имени участника закупки без доверенности (далее в

настоящем пункте - руководитель). В случае, если от имени участника закупки

действует иное лицо, заявка на участие в закупке должна содержать также

доверенность на осуществление действий от имени участника закупки,

заверенную печатью (при наличии) участника закупки и подписанную

руководителем (для юридического лица) или уполномоченным руководителем

лицом, либо копию указанной доверенности, заверенную надлежащим образом.

В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным

руководителем, заявка на участие в закупке должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия такого лица;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для

юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), полученную не

ранее чем за 6 (шесть) месяца до дня размещения в ЕИС извещения о

проведении закупки.

- другие сведения и документы по желанию Участника конкурса.

Претенденты для подтверждения своей деловой репутации могут

представить отзывы и рекомендации от крупных заказчиков (при наличии), иные

документы, подтверждающие квалификацию участника, в случае проведения

конкурса на оказание услуг (например, сертификаты, удостоверения качества,

заверенные участником конкурса).

Пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

9.1. К критериям оценки заявок на участие в конкурсе относятся:

а) наличие специализированного транспорта, необходимого при

погребении умерших:

- ритуальный (катафальный) транспорт, предназначенный для перевозки

умерших (погибших) или останков к местам захоронения, проходящий

санитарную обработку после каждого перевоза умершего (погибшего) или

останков, ‒ 5 баллов за каждую единицу техники, максимальное количество 10

баллов;

- подтверждается копиями правоустанавливающего документа либо

договора аренды;

б) наличие официально трудоустроенного персонала, необходимого для

осуществления погребения умерших, а именно:

- могильщики (разнорабочие) – 5 баллов;

- ритуальный агент (ритуальный менеджер) – 10 баллов;

- диспетчер – 10 баллов;

- водитель – 10 баллов;

- танатокосметолог -10 баллов,

максимальное количество 50 баллов;

- подтверждается копиями трудовых книжек (или сведениями о трудовой

деятельности) предусмотренными статьей 66.1 Трудового кодекса Российской

Федерации), либо договорами гражданско-правового характера;

в) наличие у участника помещения для приема заявок на погребение общей

площадью 80 кв.м. и более в Лаишевском муниципальном районе ‒ 10 баллов, в

случае если площадь помещения меньше 80 кв.м. – 5 баллов, максимальное

количество 10 баллов;

- подтверждается выпиской из Единого государственного реестра

недвижимости (ЕГРН) и/или договором аренды недвижимого имущества,

зарегистрированным в Росреестре;

г) наличие у участника телефонной и интернет связи для приема заявок на

погребение ‒ 5 баллов при наличии телефонной и интернет связи, максимальное

количество 5 баллов;

- подтверждается договором на предоставление услуг телефонной и

интернет связи;

д) наличие у участника помещения для изготовления предметов

ритуального назначения общей площадью 100 кв.м. и более в Лаишевском

муниципальном районе ‒ 10 баллов, в случае если площадь помещения меньше

100 кв.м. – 5 баллов, максимальное количество 10 баллов;

- подтверждается выпиской из Единого государственного реестра

недвижимости (ЕГРН) и/или договором аренды недвижимого имущества,

зарегистрированным в Росреестре;

е) наличие у участника производственных мощностей для изготовления

предметов ритуального назначения ‒ 10 баллов за при наличии оборудования

для изготовления предметов ритуального назначения, - 5 балов при

приобретении товаров ритуального назначения у поставщиков; максимальное

количество 10 баллов;

- подтверждается документами на право собственности и/или договором

аренды оборудования, договорами с поставщиками товаров ритуального

назначения;

ж) Наличие у участника опыта работы по предмету конкурса не менее двух

лет ‒ 5 баллов, отсутствие опыта – 0 баллов, максимальное количество 5 баллов.

- подтверждается договорами на оказание услуг за два последних года.